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Toimintalinja 4  
Leader-toimintatapa 
 
 
Leader-toimintatavan suunta on alhaalta ylös. Se pohjaa maaseudun asukkaiden omaan 
aloitteellisuuteen ja synnyttää paikallisiin oloihin sopivia täsmäratkaisuja. Leader-toiminta 
tuo maaseudun asukkaille, yhteisöille ja yrittäjille mahdollisuuden vaikuttaa omaan elinym-
päristöönsä sekä työhön ja toimeentuloon. Leader-yhdistyksen toiminta on kaikille avointa, 
joten kuka tahansa oman alueensa kehittämisestä kiinnostunut voi osallistua siihen.  
 
Yhteistyöhön perustuva Leader kokoaa yhteen uudet kasvot ja vanhat konkarit. Verkostot 
levittävät ideoita ja osaamista niin alueiden kuin valtioiden rajojen yli. Leader vahvistaa 
maaseudun kilpailukykyä sekä kansalaisyhteiskunnan ja julkisen hallinnon yhteistyötä.  
 
 
Leader kattaa koko Suomen 
 
Leader-toimintatapa on ohjelmakaudella 2007–2013 käytössä koko maassa. Sitä voidaan 
soveltaa Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman jokaisella toimintalinjalla. Toi-
mintalinjassa 4 toisensa kohtaavatkin kaikkien linjojen sisällölliset tavoitteet. 
 
Toimintatapaa toteutetaan paikallisten Leader-toimintaryhmien kautta. Toimintaryhmät 
ovat rekisteröityjä maaseudun kehittämisyhdistyksiä. Niiden hallitukset muodostetaan kol-
mikantaperiaatteella: edustettuna ovat maaseudun asukkaat sekä kuntien, elinkeinoelä-
män ja järjestöjen edustajat. Ryhmät saavat vuosittain käyttöönsä tietyn summan julkista 
rahaa, jolla ne rahoittavat valitsemansa hankkeet omalla toiminta-alueellaan.  
 
 
 
 
************************************************************ 
 
 
Toimenpiteillä 411 ja 413 ei ole omia tietosivuja, sillä: 
 

• Toimenpide 411 sisältää toimenpiteiden 111, 123 ja 124 mukaiset toimet, katso ky-
seisten toimenpiteiden kohdalta. Leader-toiminnan kautta tuetaan pieniä ja aloitta-
via yrityksiä toimintaryhmän toiminta-alueella.  

 
• Toimenpide 413 sisältää toimintalinjan 3 kaikkien toimenpiteiden mukaiset toimet, 

katso tietoa kyseisten toimenpiteiden kohdalta.   
 

                                   


